Nos Mathias dei gratia rex  Hungarie, Bohemie etc. raemorie commendamus 
tenore presentium  significantes, quibus expedit universis, quod nos attentis et con
sideratis fidelitate et multimodis servitiis fidelis nostri egregii Ambrosii Thewrek 
de Enyng, per eum prim um sacre huius regni nostri Hungarie corone, tandem que 
m aiestati nostre sub locorum et temporum varietate cum omni fidelitatis constan
tia et sollicitudine indefessa exhibitis et impensis, quorum intuitu volentes eum 
favore nostro regio prosequi gratioso, hec arma seu nobilitatis insignia, videlicet 
scutum  seu clipeum rectum , nec aliquorsum reflexum, cuius yma ac pene media 
pars celestino seu lazureo, altera denique et superior pars vitreo seu argenteo 
coloribus depicte s u n t; in superiori hac ipsius clipei parte effigies medii ursi coloris 
rubri, pedibus unguibusque ac ore protensis, minaci similis, coronamque lazurei 
coloris capite gestantis designata specta tu r; supra scutum stat galea argenteo 
fulgore radians, ex cuius cervice flores tripartiti coloris, videlicet argentei, lazurei 
et rubri, instar aulee hincinde, veluti fortis venti impulsu agitati, sursum deor- 
sumque diffluunt et sparguntur; in ipsius etiam galee arce alia corona priori 
similis cernitur, ex qua corona rursum  ursus modo premisso declaratus prem inet 
et visui obicitur; et premissa omnia concludunt linee grosse giro quadrangulari, 
prout hec omnia in capite seu principio presentium  litterarum  nostrarum  subtili 
artis pictorie m agisterio suis appropriatis coloribus depicta sunt et limpidius expres- 
sata; quibus quidem armis dictus Ambrosius Thewrek se et condam progenitorem 
suum a dudum ex donatione serenissimi principis condam domini Sigismundi 
regis, predecessoris nostri felicis memorie, usos fuisse dicit, animo deliberato et 
ex certa nostra scientia eidem Ambrosio Thewrek et per eum Emerico et Bene
dicto filiis eiusdem, necnon Andree filio Petri Thewrek et Ladislao filio Ladislai 
similiter Thewrek de Bakonochy, ipsorumque heredibus et posteritatibus masculini 
sexus universis, de novo et ex novo dedimus, donavimus et contulimus, ymmo ex 
habundantiori nostre regie potestatis plenitudine et gratia speciali concedimus et 
presentibus largimur, ut ipsi pretacta arm a ‘seu nobilitatis insignia a modo inantea
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ubique in preliis, duellis, hastiludiis, torneam entis, ac aliis exercitiis nobilibus et 
militaribus, necnon in sigillis, velis, annulis, cortinis, tentoriis et auleis, generali
ter vero quarum libet rerum  et expeditionum generibus sub mere et sincere nobi
litatis titulo ferre, gestare, omnibusque et singulis gratiis, honoribus, privilegiis, 
libertatibus, im m unitatibus et prerogativis illis, quibus ceteri nobiles regni nostri 
armis utentes quomodolibet, consuetudine vel de iure, freti et gavisi sunt, gau- 
dentque et fruuntur, uti, frui et gaudere in ewm valeant atque possint. In  cuius 
rei memoriam firmitatem que perpetuam  presentes litteras nostras secreti sigilli 
nostri, quo u t rex Hungarie utimur, appensione fecimus communiri. Datum Bude, 
feria secunda proxim a post festum beate K atherine virginis et martiris, anno 
domini millesimo quadringentesim o octuagesimo primo, regnorum  nostrorum  
Hungarie etc. anno vigesimo quarto, Bohemie vero tredecimo.